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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,164,716.04 1,152,233.36 9,272,482.6810,424,716.04

1,651,200.00 137,600.00 1,513,600.00Dietas 1,651,200.00

6,770,000.00 474,166.00 6,395,834.00Sueldos Básicos 6,870,000.00

624,675.45 58,102.20 566,573.25Decimotercer Mes 624,675.45

383,360.19 283,926.54 99,433.65Decimocuarto Mes 383,360.19

75,480.40 0.00 75,480.40Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

75,480.40

210,000.00 14,200.00 295,800.00Jornales 310,000.00

450,000.00 184,238.62 325,761.38Beneficios 510,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,306,000.00 174,797.47 1,691,202.531,866,000.00

128,000.00 13,489.00 144,511.00Viáticos Nacionales 158,000.00

160,000.00 17,415.47 172,584.53Suministro de Energía 
Eléctrica

190,000.00

40,000.00 0.00 70,000.00Telefonía Celular 70,000.00

72,000.00 18,000.00 54,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

72,000.00

130,000.00 59,314.74 70,685.26Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

130,000.00

10,000.00 1,800.00 38,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

40,000.00

23,000.00 5,500.00 47,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

53,000.00

200,000.00 0.00 250,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

170,000.00 45,500.00 154,500.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

200,000.00
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35,000.00 0.00 65,000.00Servicio de Transporte 65,000.00

55,000.00 7,245.00 47,755.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

55,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Primas y Gastos de Seguro 5,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,000.00

60,000.00 0.00 360,000.00Publicidad y Propaganda 360,000.00

90,000.00 6,533.26 83,466.74Servicio de Internet 90,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tasas 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Derechos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Multas y Recargos 5,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 750,959.60 29,063.00 1,050,960.711,080,023.71

201,033.96 5,836.00 225,197.96Productos Alimenticios y 
Bebídas

231,033.96

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Prendas de Vestir 35,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Cueros y Pieles 2,000.00

25,000.00 0.00 87,276.24Llantas y Cámaras de Aire 87,276.24

3,000.00 0.00 3,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 3,000.00

80,000.00 13,857.00 96,143.00Gasolina 110,000.00

124,925.64 8,380.00 146,545.64Diésel 154,925.64

65,000.00 0.00 115,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

115,000.00
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120,000.00 0.00 216,787.87Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

216,787.87

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

45,000.00 990.00 74,010.00Repuestos y Accesorios 75,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,370,339.97 409,710.92 8,310,395.068,720,105.98

350,000.00 27,903.00 372,097.00Ayuda Social a Personas 400,000.00

4,048,652.27 190,602.42 3,858,049.85Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,048,652.27

3,971,687.70 191,205.50 4,080,248.21Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,271,453.71

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,847,612.61 1,203,204.25 24,537,914.6525,741,118.90

3,767,539.53 188,481.00 8,712,707.64Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,901,188.64

850,000.00 290,687.00 1,357,675.19Viviendas Populares 1,648,362.19

6,140,073.08 724,036.25 10,717,999.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,442,036.01

690,000.00 0.00 1,489,532.06Edificios y Locales 1,489,532.06

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

800,000.00

0.00 0.00 300,000.00Electrodomésticos 300,000.00

400,000.00 0.00 960,000.00Instalaciones Varias 960,000.00

33,439,628.22 2,969,009.00 44,862,955.63Total: 47,831,964.63
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